

**Amenajarea curții blocurilor
locative din str. C. Negruzzi 28,
M. Frunze 43, I. L. Caragiale 37,
și tronsoanelor de str. M. Frunze
cuprinsă între str. I. L. Caragiale
și C. Negruzzi (025/2017-PG)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Echipamente de joacă pentru copii

Valoarea de deviz 95 311,94 lei

Intocmit în prețuri curente 30.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj.				
1	Pret de piață	Foisor 3x3 (Smadshop.md)	buc	2,0000	21 960,00	43 920,00
2	Pret de piață	Nisipiera (Smadshop.md)	buc	1,0000	3 400,00	3 400,00
3	Pret de piață	Sranceob balansoar(Smadshop.md)	buc	3,0000	3 960,00	11 880,00
4	Pret de piață	Tobogan(Smadshop.md)	buc	1,0000	5 160,00	5 160,00
5	Pret de piață	Scara semicerc(Smadshop.md)	buc	2,0000	1 702,40	3 404,80
6	Pret de piață	Leagan dublu pentru copii(Smadshop.md)	buc	2,0000	5 360,00	10 720,00
		<i>Total</i>	lei			78 484,80
		Total Utilaj. Inclusiv salariu				78 484,80

	Total	lei	78 484,80
	Cheltuieli de manipulare-depozitare	1,2 %	941,82
	TVA	20 %	15 885,32
	Total deviz: Inclusiv salariu		95 311,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat



**Amenajarea curții blocurilor
locative din str. C. Negruzzi 28,
M. Frunze 43, I. L. Caragiale 37,
și tronsoalul de str. M.Frunze
cuprinsă între str.I.L.Caragiale
și C.Negruzzi (025/2017-PG)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Echipe de joacă pentru copii**

Valoarea de deviz 95 311,94 lei

Intocmit în prețuri curente 30.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						
Total manopera						0,00

Materiale:

1.	Foisor 3x3 (Smadshop.md)	Foisor 3x3 (Smadshop.md)	buc	2,0000	21 960,00	43 920,00
2.	Leagan dublu pentru copii	Leagan dublu pentru copii(Smadshop.md)	buc	2,0000	5 360,00	10 720,00
3.	Nisipiera (Smadshop.md)	Nisipiera (Smadshop.md)	buc	1,0000	3 400,00	3 400,00
4.	Scara semicerc(Smadshop.md)	Scara semicerc(Smadshop.md)	buc	2,0000	1 702,40	3 404,80
5.	Sranceob balansoar(Smadshop.md)	Sranceob balansoar(Smadshop.md)	buc	3,0000	3 960,00	11 880,00
6.	Tobogan(Smadshop.md)	Tobogan(Smadshop.md)	buc	1,0000	5 160,00	5 160,00
Total materiale de construcții						78 484,80
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	78 484,80
Cheltuieli de manipulare-depozitare	1,2 %	941,82
TVA	20 %	15 885,32

Total deviz:

95 311,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Amenajarea curții blocurilor locative din Investitor
str. C. Negruzzi 28, M. Frunze 43, I. L. Caragiale
37, și tronsolul de str. M.Frunze cuprinsa între
str.I.L.Caragiale și C.Negruzzi (025/2017-PG)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj.				
1	Pret de piata	Foisor 3x3 (Smadshop.md)	buc			21 960,00
	Foisor 3x3	Foisor 3x3 (Smadshop.md)	buc	1,0000	21 960,00	21 960,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 920,00
2	Pret de piata	Nisipiera (Smadshop.md)	buc			3 400,00
	Nisipiera	Nisipiera (Smadshop.md)	buc	1,0000	3 400,00	3 400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 400,00
3	Pret de piata	Sranceob balansoar(Smadshop.md)	buc			3 960,00
	Sranceob balansoar(Smadshop.md)	Sranceob balansoar(Smadshop.md)	buc	1,0000	3 960,00	3 960,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 880,00
4	Pret de piata	Tobogan(Smadshop.md)	buc			5 160,00
	Tobogan	Tobogan(Smadshop.md)	buc	1,0000	5 160,00	5 160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 160,00
5	Pret de piata	Scara semicerc(Smadshop.md)	buc			1 702,40
	Scara semicerc	Scara semicerc(Smadshop.md)	buc	1,0000	1 702,40	1 702,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 404,80
6	Pret de piata	Leagan dublu pentru copii(Smadshop.md)	buc			5 360,00
	Leagan dublu pentru copii	Leagan dublu pentru copii(Smadshop.md)	buc	1,0000	5 360,00	5 360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 720,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Amenajarea curtii blocurilor
locative din str. C. Negruzzi 28,
M. Frunze 43, I. L. Caragiale 37,
si tronsolul de str. M.Frunze
cuprinsa intre str.I.L.Caragiale
si C.Negruzzi (025/2017-PG)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea.**

Valoarea de deviz 199 027,91 lei

Intocmit in prețuri curente 30.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
1	47-02-039-11	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 1.0x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,5400	1 340,52	723,88
2	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев деревьев)	buc	54,0000	42,67	2 304,09
3	Pret de piata	Costul arbori	buc	54,0000	55,00	2 970,00
4	47-02-039-7	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri usoare	100 buc	0,9600	543,20	521,47
5	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Посадка кустарника)	buc	96,0000	21,39	2 053,21
6	Pret de piata	Costul arbusti	buc	96,0000	35,00	3 360,00
7	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (Подготовка почвы под газоны)	m2	5 257,0000	6,34	33 343,05
8	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Посев ГАЗОНОВ)	100m2	52,5700	377,83	19 862,63
9	TsH01A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	14,0000	2 333,91	32 674,77



1	2	3	4	5	6	7
10	TsH91B	Instalarea urne (Cos de gunoi)	buc	14,0000	2 539,03	35 546,47
		<i>Total</i>	lei			133 359,57
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				133 359,57 64 331,83

		Total	lei	133 359,57
		CASM	22,5 %	14 474,66
		Ctransport	4 %	2 725,49
		Total CD		150 559,72
		C Regie	8 %	12 044,78
		Total CR		162 604,50
		Beneficiu de deviz	2 %	3 252,09
		TVA	20 %	33 171,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		199 027,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Amenajarea curtii blocurilor
locative din str. C. Negruzzi 28,
M. Frunze 43, I. L. Caragiale 37,
si tronsolul de str. M.Frunze
cuprinsa intre str.I.L.Caragiale
si C.Negruzzi (025/2017-PG)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea.**

Valoarea de deviz 199 027,91 lei

Intocmit in prețuri curente 30.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,1560	57,66	354,95
2.	7123011000200	Betonist	h-om	135,8000	57,66	7 830,22
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	884,2740	57,66	50 987,24
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,8800	57,66	4 432,90
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,6000	57,66	726,52
Total manopera						64 331,83

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	11,5200	1,20	13,82
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	52,5700	78,00	4 100,46
3.	1212121212121	apa	m3	4,2000	8,00	33,60
4.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,9600	12,00	11,52
5.	2030112931102	Urne	buc	14,0000	2 096,00	29 344,00
6.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,9600	35,00	33,60
7.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	14,0000	1 874,00	26 236,00
8.	2663102100000	Beton	m3	1,6800	1 210,00	2 032,80
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1920	8,00	1,54
10.	Costul arbori	Costul arbori	buc	54,0000	55,00	2 970,00
11.	Costul arbusti	Costul arbusti	buc	96,0000	35,00	3 360,00
Total materiale de construcții						68 137,34

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	3,1800	120,00	381,60
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	3,1800	160,00	508,80
Total utilaje de construcții						890,40



Total	lei	133 359,5 7
CASM	22,5 %	14 474,66
Ctransport	4 %	2 725,49
Total CD		150 559,7 2
C Regie	8 %	12 044,78
Total CR		162 604,5 0
Beneficiu de deviz	2 %	3 252,09
TVA	20 %	33 171,32
Total deviz:		199 027,9 1

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea curții blocurilor locative din Investitor
str. C. Negruzzi 28, M. Frunze 43, I. L. Caragiale
37, și tronsoalul de str. M. Frunze cuprinsă între
str. I. L. Caragiale și C. Negruzzi (025/2017-PG)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Amenajarea				
1	47-02-039-11	Săparea mecanizată a gropilor, dimensiune 1.0x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc			1 340,52
	1	Muncitor	h-om	11,4000	57,66	657,31
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrări la alte tipuri de construcții (cu excepția construcțiilor de gospodărire a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,4400	120,00	292,80
	091500	Săpători de gropi	h-ut	2,4400	160,00	390,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			723,88
2	TsH110B	Plantarea arborilor în gropi gata săpate: arbori răsinoși (Посадка саженцев деревьев)	buc			42,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,67
3	Pret de piață	Costul arbori	buc			55,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 970,00
4	47-02-039-7	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri usoare	100 buc			543,20
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1,9400	120,00	232,80
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	1,9400	160,00	310,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			521,47
5	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Посадка кустарника)	buc			21,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	8,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	1,20	0,14
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 053,21
6	Pret de piata	Costul arbusti	buc			35,00
	Costul arbusti	Costul arbusti	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 360,00
7	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime (Подготовка почвы под газоны)	m2			6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 343,05
8	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Посев газонов)	100m2			377,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	57,66	299,83
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	78,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 862,63
9	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Banca)	buc			2 333,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 874,00	1 874,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 210,00	43,56
	12121212121	apa	m3	0,1500	8,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 674,77
10	TsH91B	Instalarea urne (Cos de gunoi)	buc			2 539,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 096,00	2 096,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 210,00	101,64
	12121212121	apa	m3	0,1500	8,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 546,47

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.

